АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/Ц ll plsz z xs,л/ЕЦ

О проведении турнира Московской области по художественной
гимнастике памяти З. Космодемьянской

В связи с проведением в период с 2б по 27 ноября 2022 года в Рузском
городском округе Московской области в г. Руза (Северный микрорайон, д.10,
МСК к[РВС Рузa>) турнира Московской области по художественноЙ
гимнастике памяти З. Космодемьянской, в соответствии с постановлениеМ
Губернатора Московской области от 05.0З.2001 Jф63-ПГ (О порядке проведения
массовых мероприятий на спортивных сооружениях в Московской областп>,

руководствуясь Уставом Рузского городского округа, Администрация РУзского
городского округа постановляет:

1. Утвердить Положение о проведении турнира Московской области по
художественной гимнастике памяти З. Космодемьянской (приложение N91).

2. Создать и утвердить состав организационного комитета по подготовке и

проведению турнира Московской области по художественной гимнастике
памяти З. Космодемьянской (приложение М2).

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению турнира
московской области памяти по
З. Космодемьянской (приложение J\lb3).

4. Разместить настоящее постановление на офици€Llrьном сайте Рузского
городского округа в сети <<Интернет>>.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Главы Администрации Рузского городского окрУга
Прибыткова С.С.

И.о. Главы городского С.С. Прибытков

художественной гимнастике

ffi
at lМl /я

@Б;iФ

м 005455 *

инистрации
руга

г. хs t!2/
положение

о проведении открытого турнира Московской области памяти
Зои Космодемьянской по художественной гимнастике

(номер - код вида спорта - 052 000 1бllБ)

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Турнир Московской области по художественной гимнастике паNIяти

З. Космодемьянской (да-rrее Турнир) проводится в соответствии
С Ка-пендарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий
Московской области на2022 rод.

1.2. L{ели и задачи:
- попупяризация и развитие художественной гимнастики в Московской области;
- пропаганда здорового образа жизни, формирование позитивных жизненных

установок у подрастающего поколения;
- ВЬu{вление сильнейших спортсменов и команд, повышение спортивного мастерства;
- обмен опытом работы спортивных специаJIистов и укрепление дружественных

спортивных связей;
- выполнение нормативов Единой всероссийской спортивной кпассификации.

II. оргАнизАторы мЕроприrlтия
2. 1 . Организационную подготовку мероп рия.tия о суще ствляют :

Администрация Рузского городского округа Московской области (далее-
Администрация); Управление по физической культуре, спорту, молодёжной поJмтике
Администрации Рузскою городскою округа Московской области (да.пее - УФКСиМП АРГО
МО); Муницип€tпьное бюджетное учреждение Рузскою юродскою округа кСпортивнtш школа
РУза>; Московская областная общественная организация кФедерация художественной
ГИМнаОТики> (далее - Федерация); Организационньй комитет по проведению соревновчlниrl
(далее - Оргкомитет), утвержденньй Федерацией.

2.2. Непосредственное проведение соревнований возлЕгается на Главную судейскую
коллегию, утвержденную Федерацией.

2.3. Главньй судья турнира- Розанова Е.М. (ССВК).
III. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ

3.1. СоревнованиrI проводятся в период с26ло27 ноября2022годав Рузском городском
округе Московской области, г. Руза, Северньй микрорайон, д.10, ГАУ МО кL{СП JФ1>.

IV. ТРЕБОВАНИЯ К УЧАСТНИКАМ И УСЛОВИЯИХДОПУСКА
4.1. В соревнованLutх принимают участие спортсмены муниципальньD( образований и

округов Московской области, г. Москвы, городов РФ.
4.2. СпортЬ*."", и спортсменки должны иметь спортивную квалификацию не ниже

3 юношеского разряда по художественной гимнастике.
4.3. Согласно прикЕlзу Минспорттуризма РФ от 13.05.2009 J\Ъ 293 кОб утверждении

порядка проведения обязательного допингового контроля)), все спортсмены должны быть
информированы о недопущении употребления препаратов, включенных в список WADA.

v. прогрАммА мЕроприrIтия

26

нояб

8.30 _ 9.00 Заседание главной судейской коллегии
9.00 _ 20.00 Начало соревнований. Первьй и второй вид классификации

5.1. Расписание

ря вьшолняют все возрастные катеюрии. фупповые упражнениJI.
Парад открытия и награ>tцение участниц групповьD(

упражнений.
27

нояб

ря

9.00 - 16.00 Третий и четвертьй вид кJIассификации.

|7.45
Парал закрьпия соревнований Награхqдение победителей и
IIризеров

5.2. Програlrлма меропр иятия:.

фуппы
участников
СПОРТИВНЬD(

соревнован

ий по поrry

и возрасту

в

соответстви
и с ЕВСК

Программа спортивною copeBHoBaHIбI

Сроки
проведениrI,

в т.ч. дата
приезда

и отъезда

Наименование спортивной

дисциплины
(в соответствии с ВРВС)

Номер-код

спортивной

дисциплины
(в соответствии

врвс)

Количест

во видов
программ

ы

1 2 J 4 5

Щевушки
женщины

2015 пр. Программа 3 юн.

разряда

0520001611в
многоборье

1

2014 пр. Программа 2 юн.

разряда

0520001611в
мноюборье

1

2013 rр. Программа 1 юн.

разряда

052000161 1в

мноюборье
2

2012r.р. Програ:rлма 3 разряда
0520001611в
мноюборье

J

2011 г.р. Програlrлма 2 разряда
052000161 1в
мноюборье

4

2010 п,р. Програп,rма 1 разряла
0520001611в
многоборье

4

2009 пр. Программа 1 разряла
052000161 1в
мноюборье

4

2008 пр. Програrrлма КМС 052000161 1в
мноюборье

4

2007 п,р. Програллма КМС 0520001611в
мноюборье

4

2006 пр. Программа КМС
0520001 61 1в
мноюборье

4

2005 пр. и старше
ПрограммаМС

052000161 1в
мноюборье

4

фуппы
участников

Програrrлма спортивною соревнованиrI

Сроки Наименование спортивной Номер-код количеств

СПОРТИВНЬD(

соревновЕlний по
поJry и возрасту Е

соответствии с
Евск

проведенLш,

в т. ч. дата
приездаи
отъезда

дисциплины (в соответствии

с ВРВС)
спортивной

дисциплины
(в соответствии

врвс)

о видов
прогрtlп{мы

1 2 J 4 5

.Щевушки
женпц,Iны

2015-2014 г.р.

Програlrлма 3 юношеского

разряда

052000161 1в

фупповое
упражнение
мноюборье

1

2014-2013г,р.

Программа 2 юношеского

разряда

0520001611в

фупповое
упражнение
мноюборье

1

20lЗ-20|2г.р.
Програплма 1 юношеского

разряда

052000161 1в

фупповое
упражнение
мноюборье

1

201'2-20|| r.р.

Програrrлма 3 разряла

0520001611в

фупповое
упражнение
мноюборье

2

2011-2010 rр.
Програrrлма 2разряда

052000161 1в

фупповое
упражнение
мноюборье

2

2010-2009 пр.

Программа 1 разряда

0520001611в

фупповое
упражнение
мноюборье

2

2008-2006 rр.
ПрограммаКМС

052000161 1в

фупповое
упражнение
мноюборье

2

VI. ПОДАЧА ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ
б.1. Предварительные зzuIвки дJuI участия в соревновании подаются в Федерацию

художественной гимнастики Московской области, за две недели до даты ею проведениrI
заместитеJIю главhою секретаря, Алексеевой Татьяне Вячеславовне, по электронной по.rге:

alexeeva.tat@mail.ru.
6.2. Именные

по месту проведения Турнира в 2-х экземплярах.
6.3. К зчuIвке прилагаются следующие документы на каждого участника Турнира:

- паспорт гражданина Российской Федерации, для лиц моложе 14 лет свидетельство
о рождении, документ о временной регистрации по месту жительства или по месту
временного пребывания, подтверждающий гражданство, дату рождения и место жительства;

- зачетная классификационная книжка;

- оригинал IIолиса страхования жизни и здоровья от несчастных спучаев,

заJIвки подаются в комиссию по допуску

- полис обязательного медицинского страхования.
6.4. Руководители команд несут персональную ответственность за подлинность

документов, представленных в комиссию по допуску.
6.5. Вся ответственность за допуск участников к Турниру возлагается на комиссию по

допуску участников.
6.6. Вся информация по заlIвкам используется и хранится исключительно в Федерации

и не подлежит передаче третьем лицам.
ЧП. УСЛОВИЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ

7.1. Победители и призеры соревнований в лиtшом зачете опредеJuIются
По наивысшеЙ сумме баллов, набранньп< в каждом возрасте и разряде отдельно
в соответствии с Правила]чIи соревнований.

7.2. В каждой возрастной катеюрии и рЕlзряде ра:}ьгрьIвается I,2 и 3 место,
7.3. Победители и призеры соревнований в групповьIх упражнениltх опредеJuIются

по наивысшей сумме баллов за 2 упражнения в каждом разряде и возрасте.
VIII. НАГРАХ{ДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ И ПРИЗЕРОВ

8.1. Победители и призеры соревнований в личном зачете в каждом возрасте
и разряде награждtlются мед€rпями и грамотЕlIvIи.

8.2. Команды, зtllulвшие первые, вторые и третьи места в групповьD( упрarкненluгх -
МеДаJUIМИ И rРа]\{ОТаП{и.

8.3. Гимнастки, з€шIrIвшие первые, вторые и третьи места в групповьж упражнениrIх
в каждом разряде награждаются медчUUIми и rрап{отtlN,Iи.

8.4. Тренеры команд-победительниц в црупповьIх упражненLuIх в каждом разряде
награждаются грамот€lN,Iи.

Ж. УСЛОВИЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ
9.1. Расходы по командированию тренеров - представитепей, судей и участников

соревнования - за счет средств командирующих организаций.
Х. ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОIIАСНОСТИ УЧАСТНИКОВ И ЗРИТЕЛЕЙ

10.1. Безопасность, Еlнтитеррорисмческ€ul зilIищенность и мед.rцинское обслryживание

г{асТников Турнира и зрителеЙ обеспе.мваgгся в соответствии с Постановлением Губернатора
Московской области от 05.03.2001 М б3-IГ кО порядке проведенIбI массовьж мероприягий на
спорIивньD( сооружен}uж в Московской области> и Распоряlкением Губернrгора Московской
области от |7.10.2008 J\lЪ 400-РГ кОб обеспечении общественною порядка и безопасности,
оквании грая{ДанаN{ своевременной квалифицированной медицинской помоIIц{ при проведении
MaccoвbD( мероприrIтий на терриюрии Московской области>.

10.2. Турнир провод{тся ToJIьKo на спортивньD( сооружениrDq пришIтьD( к эксплуtrгации
гOсударственными комиссиJ{ми и входяцц.Iх во Всероссийский реестр обьекrов спорт4 при
условии нtlJIиtIия €lкюв техническою обследовалrия готовности сооруженшI к проведению
мероприятий.

10.3. Участие в Турнире осуществляется только при нi}личии договора (оригинал)
о страховании жизни и здоровья от несчастных случаев, который предоставляется
в комиссию по допуску на каждого участника.

10.4. Страхование участников Турнира может производ{ться как за счет бюджегньп<, так и
внебюджетньж средств в соответствии с действующим законодатеJъством Российской Федерации.

бр*ъ

ýГвъчн,*\ы -*",/&
%,-"#

Состав
организационного комитета по подготовке

области памяти Зои Космодемьянской

Приложение J\b 2 r'.frй\О_---- - -:'.Ок постановле Адм
Рузского
Московской
от <</? >>

и проведению турнира Московской
по художественной гимнастике

1 Прибытков С.С. Председатель организационного комитета,
и. о. Главы Рузского городского округа

2 Миколаев К.А.

Заместитель председателя организационного
комитета,
Начальник Управления по физической культуре,
спорту, молодежной политике Администрации
рузского городского округа

Члены организационного комитета :

J Пушкин С.В. заместитель Главы
городского округа

Администрации Рузского

4 Любковский А.!. И. о. начальника
Администр ации Руз с кого

Управления культуры
городского округа

5 Мазанов П.А. Генеральный директор ГАУ МО (ЦСП J\b1)

6 Розанова Е. М. Вице-президент Федерации
гимнастики Московской области

художественной

7 Тихомирова С.М. И.о. директора МБУ РГо <СпоDтивная школа Руза>

8 Евмененко И.В. Начальник ОМВ! России по Рузскому городскому
окруry (по согласованию)

План мероприятий
области памяти Зои

м
п/п

Наименование мероприятий Сроки
исполненLUI

ответственный за
исполнение

Организационпые мероприятия
1. Создание оргкомитета 07.11.2022 Прибытков С.С.
2. проведение заседаний оргкомитета 14.11,2022 Прибытков С.С.

3.
Проведение мероприятия, подготовка
призов и нагDадной атпибчтики

14.11 .2022 Розанова Е. М.
Миколаев К.А.

4.
Обеспечение медицинским
обслуживанием участников
соревнований

26.|1.2022
27.||.2022

Миколаев К.А.
Розанова Е. М.

5. обеспечение озвуч ивания мероприятия 26-27.1|.2022 Любковский А.Д.

6.
Подготовка инвентаря. Обеспечение
судейства соревнований

26-27.11.202l Розанова Е. М.
Мазанов П.А.

Обеспечение безопасности участников соревIIований

7.
Организация обеспечения охраны
общественного порядка и
антитеррористической безопасности.

26-27.11.2022 Евмененко И.В.
Пушкин С.В.

Ицформационное обеспечение

8.

Организация работы СМИ в момент
проведения соревнований, размещение
информации на сайте администрации,
р.вмещение информации в гtlзетах.

0,7-2,7.||.2022 Прибытков С.С.

SрОщ9р9до
огл!3,

УrБ'l.